Iosephus

Berosus

super in Indicis & Phoenicis historijs, toto triennio &
decem mensibus, Tyrus eum ob sedisse commemorat,
ut Ezechiel longa aduersus Tyrus prophetia praedixe Ezechiel
rat, sed post euersam Hierosolymam, hoc eum fecisse cre-
diderim. Sed & effera tiois eius, quam in Daniele de-
scriptam legimus. Megasthenes (teste eodē Iosepho Megasthe
& Eusebio Pamphili) meminit dicens Nabuchodonoseres.
sor Herculem robustorem fuisse, uniuersamq; Liby- Iosephus
am, cæteraq; Asiam, usq; ad Armenios domuisse, quē Euseb. Pā.
Chaldæi dicunt (inquit) cum in regnum suum redijs-
set, furore diuinitus captum, magna exclamasse uoce.
Futuram o Babylonij uobis ego calamitatem prænū-
cio, quam neq; Belus ille, neq; ulla uis Deorum auertet.
Veniet Persa, qui uobis afferet seruitutem. Cyrus Per-
sar regem designas, ut statim referemus. Mortuo igit
tur cum tribus & quadraginta annis regnasset Nabu-
chodonosor, succedit ei filius, qui Euilmerodach uoca-
batur, de quo scribit Hieremias, q; in primo anno rei Hieremi.
gni sui, leuauerit caput Ioachim regis Iudee, & duxit eum
de carcere. Habuitq; (ut Iosephus, ait) inter necessarii Iosephus
os amicos, & multa ei dona cōcessit, fecitq; eum in Ba-
bylonia inter reges haberi. ¶ Post mortem uero Euil-
merodach, qui decem & octo regnauit annis, in regnū
patris eius (ut Hieronymus auctor est) filius eius Ne- Hierony-
glifar, post quem filius eius Laborsordoch, quo mor-
tuo filius eius Balthasar. regnum tenuit, quem sacra
Danielis historia commemorat, non Nabuchodonosor Danielis
sor filius, ut imperitiores autumant, morem scripturæ historia
sanctæ non intelligentes. patrem pro ab uno, aut trita-
uo, poni. Hic cum grande coniuvium ritu barbarico
reginis ac concubinis instruxisset, iussissetq; aurea &
E iii

LIBER .I.

argentea uasa dei afferri, quæ tritauris eius Nabuchonosor de perustis Hierosolymis adduxerat, & quibus ipse usus non fuerat, sed in templo Dei sui consecraverat Beli) V idit rex commessabundus inter pocula scribentem in pariete manum, sermonem incognitum sibi, scilicet MANE. id est numerauit Deus regnum tuum, atq; compleuit. THETEL. id est appendit in statera iudicij sui, & ante te iugulabit gladius, quæ natura dissoluet. PHARE S. i. Imperium tuum in Medos diuidetur, & Persas. Continuo ciuitas ipsa capta ē Babylon, rex ipse sacrilegus in capta urbe obtruncatus. Babylonē autē bis a Persis captā legimus, primo a Cyro, Secundo cum rebellasset, a Dario histaspis, q; Cambyses filio Cyri (interfectis q; inuaserant regnum Magis) successit. ¶ Cyrus itaq; iuxta Esaie uaticiniū, quē dñs aduersus Babylonē suscitauit, regnum Persarum adeptus, cæterisq; domitis p circuitum gentibus, in Babylonios mouit, testeq; Herodoto ac Iustino ad Gindem peruenit amnē, quē cum trajcere nō nisi nauibus posset, quidam ex candidis equis, qui sacri apud Persas habentur, petulanter ingressus fluuium transire conabañ, sed hunc fluuius iorticibus contorquens, obrutum abripuit. Seneca uero libro tertio de ira, & Iustinus quendam ex militibus regi summe dilectum fuisse aiunt, qui fluminis rapacitate absorpt⁹ sit. Rex iratus amicum ulcisci statuit, iurans qui nunc præclarum equitem uorauisset, mox uix tingeret genua mulieris. Nec in peragendo segnior. Nam expeditione in Babylone intermissa, copias suas bifariā diuisit, deinde alueos ad funiculum designauit, cētenos & octogenos utrīc̄ ad Gindis labra omnino cōuersos, quos

Mane
Thetel

Phares

Esaias

Seneca.
Iustinus

distributis copijs, effodi iussit. Et opus quidē, ut quod
a tanta multitudine fieret perficiebatur, tamen in eo
faciendo solidam eam æstatem trauerunt. Cyrus ubi
Gindem multauit, in trecentos & sexaginta riuos de-
ductum, & alterum uer illuxerat, ad Babyloniam ire
contendit, Babylonij eum producto exercitu presto
lantibus, qui ubi proprius urbem promouit, cum eo co-
flixerunt, prælioq; fugati in oppidum se recèperunt.
Hí tamen quia Cyrus inquietum uiderant, & cun-
ctas gentes aggredientem, comportauerunt multorū
annorum commeatus, ideoq; tunc obsidionem nullis
us momenti faciebant. Et Cyrus cum iam longo tem-
pore nihil admodum res proficeret, inops consiliū fu-
it. Tandem siue ab alio sibi suggestum fuit, siue ipsi in
mentem tenuit, sic statuit faciendum. Instructis enim
uniuersis copijs, partim qua fluius urbem ingredit,
partim a tergo qua egreditur, imperauit. ut dum cer-
nerent alueum posse transiri, illac urbem inuaderent.
Ipse uero cum inutiliori exercitus parte abiit, ad sta-
gnum in quod prioribus solebat tipibus influere Eu-
phrates, anteq; eum Mitocris regina (de q; supra mēo
tum ē) in altum reduxit alueum, aggestis immēsi opis
aggeribus. Eo ubi Cyrus puenit, que Babyloniorū re-
gina fecerat, apud flumē, & apud stagnum, qd erat pa-
lus, eadē ipse fecit. Nā reuocato in paludē flumine, al-
ueum eius uado trāsibilē reddidit. Id tale ubi actum ē,
Persē q ad ipm instructi erant, p alueum unde fluius
Euphrates abscesserat, mediiorū fere femorū tenus gna-
uit Babylonē introiēt. Quos Babylonij si factum Cy-
ri, aut audissent, aut sensisset, haud dubie cōtēpto eorū
ingressu, pessimo exitio affecisset. Nā obseratis oībus

LIBER

.I.

quæ ad flumē ferūt portu^p, cōscensisq^e septis, ipsi p^ris stantes, illos p^{ro}gressos ueluti in cauea excepissent. Nunc ex inopinato eis Persæ astiterunt, & cum capti essent, qui media iurbis incolebant Babylonij, propter eius tamen magnitudinem non sentiebantur (ut fert) ab his qui circa extrema habitabant. Sed quoniam dies festus eis esset, exercendis choreis atq^e oblationibus opera dabatur, donec plane rem animaduerterūt. Ita primū capta est Babylon a Cyro potentissimo Persæ rege, & auunculo eius Dario Astyagis ut nōn uilis placet Medor^e regis filio, quem & Græci (ut Hiero. ait) Astyagem appellant. Quadrāt hēc Herodoti dicta, sacræ Danielis narratiōi, & Iosepho, qui magnū (ut superius diximus) conuiuum celebrasse narrat Balthasar, imminēte sibi interitu, & urbī captiuitate.

Triginta post hēc annis a Dario Histaspis hoc modo secundo capta est Babylon. Assumpto siquidem post cædem Magor^e ad regnum Persæ Dario, Babylonij rebellauerunt, ad obsidionem quam longissime tolerandam, rebus omnibus probe comparatis. Darious aduersus eos contractis omnibus copijs contendit, urbē q^e obsidione cingit. Sed ipsi nihil pendere obsidionē, nam consensis muro^r propugnaculis, trīpudiare p^{ro}braq^e ingerere Dario, atq^e exercitui. Is cum annum & septem menses in obsidione consumpsisset, perdolitū cuidam ex Persæ prīcipib^s est Zopyro. Is de formissima se se mutilatiōe affecit, quippe nares sibi pr̄cidit, auriculasq^e, comam deformiter circūtondit, plazgas imposuit, atq^e ita ad Darium prexit, quem ille intuens uiu spectatissimū, exiliens e solio exclamauit. Quis eum, ob quod facinus mutilasset? Ad eum Zop-

Hierony.
Herodo.
Daniel
Iosephus,

pyrus. Nemo (inquit) o rex præter te cuius est tanta
potētia, ita me potuisset afficere, neq; alienus hoc q; se
piam mihi fecit, sed ipse ego, quod indigne fero Baby-
lonios Persis illudere. Sed si tecū cōmunicassem quæ
eram facturus, tu me non permisisses, nunc memet in
consilium adhibens id feci. Itaq; iam Babylonem ca-
piemus, nisi tu tuis parces. Ego enim uti sum ad mu-
ros transfuga fugiam, dicamq; ad illos hæc abs te pas-
sum, & ut opinor ex hoc corporis habitu fidem eis fa-
ciens, consequar exercitus præfecturam. At tu deci-
mo die postquam introgressus sum, mille milites quo-
rum amissioē parę tibi dāni fiat, colloca aduersus por-
tam quæ Semiramidis uocatur. Rursus interiectis se-
ptem diebus, colloca duo milia ad portas quæ dicunt
Niniorę. At tertio uiginti diebus interiectis e regio-
ne portarę quæ dicuntur Chaldæorę, alios statue nu-
mero quatuor milia, dum neq; priores neq; posterio-
res habeant, quo se defendant, præter gladios. Post di-
em uicesimū reliquas copias iube, recta muros undiq;
subire uia. Vere ad portas quæ Belides & Cyssie dicū-
tur, operam ediderim, committēt enim mihi, cum alia,
tū portarę claves. Illinc mihi atq; Persis curæ erit ope-
ram nauare. Hæc dicens ut turpis mutulatus erat, tan-
quam uere perfuga ad muros contendit, quē sub ipso
muro conspectum Babylonij, quisnam esset? aut cu-
ius rei indigens uenisset, sciscitabantur. Cunq; Zopy-
rum se diceret, transfugisseq; ad Babylonios, ad magis-
tratus eum ducunt. Ante quos conditionem suā mi-
serans, referebat hæc sua mala a Dario passum, q; suas

F

LIBER

I.

sisset illi discedere cum exercitu, quoniā spes nulla ut
bis expugnande mihi uideretur. Ad uos autem (inquit)
nunc uenio, ita maximo uobis bono futurus, sicut Da-
rio & exercitui eius maximo malo. Neque enim quod me ita
mutilauit impune feret, habente me omnium consilio-
rum suorum exploratos exitus. Babylonij uero uirum
apud Persas magnum, ita auribus naribusque truncatū
cernentes, sperantesque uera dicere, & ad se sociū uenire
se, facile inducti sunt, ad permittenda ei quecunq[ue] po-
stulasset. Iste postulauit copias militum, quas ut acce-
pit perfecit ea quae cum Dario composuerat. Siq[ue]dem
decimo die eductis Babyloniorum copijs, mille Dari-
anos trucidauit. Eum Babylonij aduertentes consen-
tanea uerbis facta præstare, maiorem in modum læta-
bantur, parati omni in re homini parere. Iste interie-
ctis diebus de quibus erat conuentum, cum delectis Ba-
byloniorum egressus, duo milia Darianorum militum in-
terfecit. Rursus alijs constitutis diebus supersedens, &
quatuor milia occidit. Quo tertio opere edito, Zopy-
rus omnia apud Babylonios erat, ita ut dux exercitus,
& murosque custos declararetur. Postremo ubi e compo-
sito Darius undique muris admouit, imperat Babylo-
nij, copias Darij adorientes muris arcerent. Ipse aper-
tis Cyllis atque Belidibus portis, Persas in urbem intro-
duxit. Quod factum Babyloniorum qui uidebant, hi in
suo quaque loco permanserunt, donec & ipsi se proditos
intellexerunt. Ita Babylon iterum capta est, qua potitus
Darius, muros eius circuicidit, & portas omnes amoli-
tus est, quoque Cyrus neutrum fecerat. Ita Esaiæ Hiero-

Esaias
Hieremias

miæ & Danielis iuraticinia, contra Babylonem & eius Danielis
regem Nabuchodonosor, ac eius pronepotem Baltha-
sar sunt expleta. Malleusq; contritus est universæ te-
ræ, & demum iuxta Esaiæ sententiam, in uastam redi-
cta est solitudinem, dicente eodem propheta. Erit Ba Esaias
bylon illa gloria, in regnis inclyta, in superbia Chal-
dæorū sicut subuertit Deus Sodomam & Gomorram,
non habitabitur in sempiternum, nec ponet ibi tento-
toria Arabs, nec pastores regescent ibi, sed erunt ibi
bestiæ, & replebuntur domus eorū draconibus, & ha-
bitabunt ibi strutones, & pilosi saltabunt ibi, & respō-
debunt ulule in ædibus eius, & syrenæ in delubris uo-
luptatis. Vult propheta sanctus Hieronymo expla- Hierony-
nante. Quia intantum Babylon uastata erit, atq; de-
serta, ut ne ad pascua quidem armentorū, & pecorū uti-
lis sit. Non enim tendet ibi Arabs Sarracenusq; ten-
toria, nec pastores post uestigia gregū fessi labore re-
quiescent, & post longam uariamq; uerborum Esaiæ
explanationem ait. Tanta erit urbis quondam poten-
tissimæ populatio, ut præ multitudine demonum atq;
bestiarum, nullus audeat in eam pastorum, id ē deser-
ti appetitor intrare. Didicimus idem inquit Hierony-
mus, a quodam fratre Elamita, qui de illis finib; egre-
diens, nunc Hierosolymis uitam exigit monachorū,
uenationes regias esse in Babylone, & omnis gene-
ris bestiæ murorum eius tantum ambitu cōtineri. Et
sic uere de Babylone dici potest, quod de magnis ur-
ibus quæ in Archadia erant, dictū est, ut ait in gæo-
graphia Strabo. Magna ciuitas, magna solitudo est, Strabo

F ij

ut nostri temporis de Roma orbis olim domina cerne
Plato. re licet, diuinæ enim meminit Plato, omnia orta occi-
dunt, & aucta senescunt. Nec intelligendum est continuo Babylonem, postquam a Dario capta ē, ita des-
sertam, sed temporis successu, & potissimum post Ale-
xandri mortem, condita Seleucia omnino in solitudi-
nē redacta est. Persæ insuper pro ea Nisibim & Cresi-
phantem maximas & clarissimas turbes considerunt.
Hæc habui, quæ de Babylone dicerem. Et quæ infini-
ta pene apud præstantissimos autores digesta sunt, p
ea qua potuimus breuitate perstrinximus. Licet forte
lector succinto nimia p operis instituti qualitate uis-
debuntur. Sed etiam diuino iudicio Babylonem, &
in uastam solitudinem confusionis urbē redactam res-
linquentes, urbis Hierosolymæ instaurationem, repa-
rationemq; in ea templi resumemus. Quæ secundo hu-
ius operis libro præstabunt exordium.

¶ VRBIS HIEROSOLYMAE, TEM-
PLIC; in ea, uariæ profanationis, ac eversionis, ad egre-
gium & spectatissimum vir; dominum Hermannum
Langium Decanum Monasterieñ. Liber primus fi-
nit fœliciter.